R E Q U E R I M E N T O  Nº. 697

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o trânsito na Rua Antônio Amando de Barros, na Vila Cidade Jardim, é caótico e perigoso;

CONSIDERANDO que inúmeros acidentes foram constatados em referida via pública, principalmente no cruzamento desta com a Rua Santos Dumont,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu e junto aos departamentos competentes, nos informe sobre a possibilidade de instalar sinalização vertical e horizontal de trânsito, dispositivos redutores de velocidade e semáforo na Rua Antônio Amando de Barros, principalmente no cruzamento com a Rua Santos Dumont, na Vila Cidade Jardim, a fim de diminuir a velocidade dos veículos que transitam por referida via pública e oferecer maior segurança aos pedestres.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2007.

Vereador  Autor  PROF. VAROLI
PV